Kilka lat później wydział teologiczny pierwszego Uniwersytetu Warszawskiego został przeniesiony do Seminarium Głównego Duchownego w Warszawie, które powołano w 1823 r., a które miało pozostawać „pod kierownictwem arcybiskupa i zwierzchnim dozorem Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego”. Seminarium Głównie jednak przeprowadzało promocje pod protektoratem Uniwersytetu.

Seminarium Głównie Duchowne ukazem carskim z dnia 4 (16) października 1835 r. zostało przekształcone w Akademię Duchowną Rzymskokatolicką Warszawską. Ta uczelnia teologiczna stała się kontynuatorką wydziału teologicznego zniesionego w 1832 r. przez władze carskie Uniwersytetu Warszawskiego. Prawo Akademii Duchownej do nadawania stopni naukowych doktora teologii i prawa kanonicznego potwierdził Grzegorz XVI brewem z dnia 15 czerwca 1837 r.